
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
20.06.2024                     пгт Красногвардейское   №  161-п  

О внесении изменений в 

постановление  Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым от 22.05.2024 

№123-п  

   

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Администрация Красногвардейского 

района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района                 

от 22.05.2024 № 123-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

1.1 Пункт 26.1 раздела 26 «Осмотр объекта с целью подтверждения 

выполнения строительных работ в полном объеме, либо увеличении площади не 

менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в 

соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» изложить в 

новой редакции: 

Основанием для начала административной процедуры является соответствие 

документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления 

муниципальной услуги.  

Ответственный за выполнение административной процедуры: заместитель 

руководителя Уполномоченного органа (в сфере градостроительства и 

архитектуры), заместитель начальника отдела.  

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной 

процедуры, в телефонном режиме согласовывает с заявителем дату и время осмотра 

объекта индивидуального жилищного строительства. 

 



 

 

 3. Отделу организационной работы, по связям с общественными 

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства 

Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский 

район», на официальном интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), а также на 

стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым                                          

(пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3). 

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.  

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

курирующего данное направление. 

 

Глава Администрации  

Красногвардейского района                                                                       В.И. Грабован 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Рассылка: 

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан и контроля –1 экз. 

2. Юридический отдел – 1 экз. 

3. Отдел архитектуры и градостроительства – 1 экз. 

4. Отдел экономики – 1 экз. 

 

 
 
 
 
 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Заместитель Главы Администрации  

     Красногвардейского района 

     Пожванюк В.Д.                                                ________________________ 

 

     Начальник юридического отдела  

     Букинич Е.Е.                                                    ________________________ 

 

     Начальник отдела архитектуры 

     и градостроительства 

     Фофанов С.В.                                                  ________________________ 
 


